
 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
 

Tlaková splašková kanalizace 

 

Vážení spoluobčané, 
 

v souvislosti s dokončováním prací stavby „Odkanalizování obce a výstavba ČOV Píšť“ vzniká 

povinnost připojit se na tlakovou splaškovou kanalizaci. Obec Píšť tímto vyzývá občany 

a vlastníky nemovitostí, kteří mají umístěnou čerpací jímku s vystrojeným čerpadlem na svém 

pozemku a byli zařazeni do I. etapy, aby se na nově vybudovanou kanalizaci začali připojovat. 

To znamená, gravitační přípojkou napojit všechny odpadní vody z vašeho objektu do nové 

čerpací jímky na vašem pozemku. Je ve vašem zájmu, aby toto napojení proběhlo v co nejkratší 

době. 

Napojení nemovitosti je podmíněno: 

1. Provedení gravitační domovní přípojky do čerpací jímky 

Výkopové a napojovací práce z vaší nemovitosti do čerpací jímky (dále jen ČJ) si provádíte 

svépomocí a na své náklady. Po oznámení na obecním úřadě o provedení přípravných prací 

na domovní gravitační přípojce vám proškolený obecní nebo pověřený pracovník navrtá otvor 

a osadí originální pryžovou manžetu o průměru 160 mm. Nikdo z vás nesmí do ČJ vrtat otvory 

sám!!! 
 

Musíte zabezpečit, aby minimálně první metr přívodního gravitačního potrubí byl poctivě 

zapískován z důvodu sedání zeminy a možné deformace pryžové manžety, čímž by mohlo dojít 

k netěsnosti a nežádoucímu nátoku balastních vod.  
 

Domovní gravitační přípojka musí být napojena přímo z nemovitosti do ČJ bez přítoku 

ze stávajících žump nebo septiků, které musí být vyřazeny z provozu a odstaveny mimo 

domovní gravitační přípojku. Do ČJ musí vlastníci napojit všechna odpadní potrubí z objektu 

(tj. WC, koupelny, prádelny, kuchyně a všechna místa v nemovitosti, kde může vznikat odpadní 

voda).  
 

Do ČJ nesmí být napojeny dešťové vody z okapů a zpevněných ploch, balastní vody 

z podzemních vod (např. vody prosakující do sklepů, vsakovacích jímek apod.), vyčištěné odpadní 

vody z domovních ČOV, odpadní a jiné vody ze zemědělské činnosti (močůvka, pesticidy apod.), 

technologické vody z výroben nesplňující parametry ukazatelů znečištění.  
 

Do ČJ je zakázáno přečerpávat stávající žumpy a septiky. Odvoz těchto fekálních vod zajistí 

vlastník objektu na vlastní náklady. 

 

2. Uvedení domovní ČJ do provozu  
 

Uvedení jímky do provozu provede pověřený pracovník obce po předchozí telefonické dohodě 

se zástupcem provozovatele na telefonním čísle 736 773 172 - Stanislav Bartusek. 
 

V rámci uvedení domovní ČJ do provozu bude provedeno: 

a) kontrola napojení všech odpadních potrubí z nemovitosti do ČJ 

b) kontrola oddělení dešťových vod  



c) kontrola a spuštění ČJ (vč. seznámení se signalizací provozu) 

d) kontrola a opis stavu vodoměru, případně dalšího zdroje vody  

e) sepsání protokolu o napojení nemovitosti vč. nedostatků s termínem pro jejich odstranění 

 

3. Podmínky pro provozování domovní části kanalizačních přípojek: 
 

Do ČJ mimo jiné nepatří (nesmí být spláchnuto, vhozeno nebo obsaženo ve splaškových 

vodách): odpadní vody obsahující tuky bez předčištění v odlučovačích tuku (např z jídelen, 

vývařoven; technologické vody (úkapy) z autoservisů, benzínek a objektů s oleji; potravinářské 

oleje a tuky ze smažení pokrmů (ty patří do speciálních nádob na sběrném místě); vlhčené 

toaletní ubrousky; hygienické vložky a jednorázové pleny; infekční a radioaktivní látky včetně 

nepoužitých léčiv; abrazivní materiál (splachy s pískem apod.)  
 

Pokud nebudou dodržovány výše uvedené podmínky, bude to znamenat v lepším případě 

zvýšené náklady na provoz kanalizace a ČJ, v horším případě pak havárii ČJ. 
 

V konečném důsledku se vše promítne do ceny stočného, a proto je zájmem všech občanů 

vypouštět do splaškové kanalizace pouze odpadní vody, které tam patří. 

 

4. Sepsání smluv 
 

a) o dodávce vody a odvádění odpadních vod (nahradí současně platnou smlouvu) 

b) o provozování přípojného řadu k nemovitosti a ČJ 

 

5. Stanovení stočného 
 

S ohledem na zahájení provozu tlakové splaškové kanalizace neproběhne odečet stavu 

vodoměru k 30.06.2021. V rámci uvedení domovní ČJ do provozu proběhne pouze kontrola 

měřidla a opis jeho stavu k datu zprovoznění ČJ. Cena stočného bude vypočtena odborným 

zástupcem provozovatele kanalizace a následně stanovena cenovým výměrem obce a platností 

od podzimu 2021. Před zavedením stočného proběhne odečet stavu vodoměrů.   

 

6. Informace  
 

Pro ty z vás, kteří práce s výkopem a napojením kanalizace sami neumí nebo nezvládají, nabízíme 

seznam osob, které svolily zveřejnit svá telefonní čísla: 
 

Výkopové práce:     Harasim David, Píšť    tel. 603 847 594 
 

Instalatérské práce:     Tokarčík Petr, Píšť       tel. 776 802 925 

                                            Šamárek Kamil, Píšť    tel. 777 557 580 

Barč Radim, Závada      tel. 732 836 709 
                                             

Vývoz žump a septiků:   Tompres, s. r. o., Hlučín        tel. 734 224 974 

                                            Gras Servis, Hlučín            tel. 731 169 008 

Vývoz a čištění žump: Pavel Pokorný    tel. 774 489 955 

 

V případě dotazů nás můžete kontaktovat na telefonním čísle: 736 773 172 nebo na emailu: 

zastupce@pist.cz. 
 

Píšť, 31.05.2021 
  

Stanislav Bartusek v. r.   

místostarosta obce 

mailto:zastupce@pist.cz

